
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 8
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 8
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 12
η
 του μηνός Απριλίου του έτους 2024, ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 11.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

84/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την παράταση ισχύος 

της προσφοράς και της 

εγγυητικής επιστολής της 

εταιρείας με την επωνυμία 

«TREND CONCEPT 

INERNATIONAL SA», 

που αφορά στον ανοιχτό 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό, 

με α/α ΕΣΗΔΗΣ 173484, 

για την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: 

«Λοιπές παροχές σε είδος 

(Ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 2022». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Την παράταση ισχύος της προσφοράς και της 

εγγυητικής επιστολής της εταιρείας TREND CONCEPT 

INTERNATIONAL SA που αφορά στον ανοιχτό 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 173484, για 

την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Λοιπές παροχές 

σε είδος (Ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού) 2022» 
καθώς  κρίνεται  αναγκαία η όσο το δυνατόν ταχύτερη 

προμήθεια των ειδών ένδυσης και ατομικής προστασίας, 

αφού η προστασία της ασφάλειας και της υγείας των 

εργαζομένων αποτελεί δημόσια επιταγή και αγαθό, η 

οποία μπορεί να επιτευχθεί με την συνέχεια του ως άνω 

αναφερόμενου διαγωνισμού δεδομένου του γεγονότος ότι 

η έναρξη και η ολοκλήρωση ενός νέου  διαγωνισμού θα 

επιφέρει μεγαλύτερες καθυστερήσεις για την εν λόγω 

προμήθεια, κι ως εκ τούτου προς εξυπηρέτηση του 

δημοσίου συμφέροντος εγκρίνεται η συνέχεια του 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 15/04/2024

6637/2024/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

διαγωνισμού και η υποβολή αιτήματος προς τους 

εναπομείναντες συμμετέχοντες της παράτασης των 

προσφορών τους και των εγγυητικών επιστολών τους . 

 
85/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών 

και την κατάρτιση των 

όρων δημοπράτησης για 

την παροχή υπηρεσίας με 

τίτλο: «Ναυαγοσωστική 

κάλυψη». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 16/2024 τεχνική μελέτη 

του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου μας για την παροχή 

υπηρεσίας με τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη», 

προϋπολογισμού δαπάνης 113.037,99 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 122/2024 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 113.037,99 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 

02.15.6162.07 με τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη» 

για το έτος 2024. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 

4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Ναυαγοσωστική 

κάλυψη», προϋπολογισμού δαπάνης 113.037,99 € 

συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. και συντάσσει 

τους όρους της διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η 02/05/2024 και ώρα 13:00  

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 

και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 

09/05/2024 και ώρα 10:00.  

 
86/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση ή μη 

ανάθεσης και σύναψης 

δημόσιας σύμβασης για 

την ανάθεση των 

εργασιών συντήρησης 

δημοτικού αθλητικού 

κέντρου Δ.Κ. 

Σχηματαρίου Δήμου 

Τανάγρας για το έτος 2024 

λόγω αδυναμίας 

υλοποίησής του με το 

υπάρχον προσωπικό του 

Δήμου και με ίδια μέσα». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:  

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

Εγκρίνει την ανάθεση και σύναψη δημόσιας 

σύμβασης για την εκτέλεση των εργασιών συντήρησης 

δημοτικού αθλητικού κέντρου Δ.Κ. Σχηματαρίου Δήμου 

Τανάγρας για το έτος 2024  σε ιδιώτη λόγω αδυναμίας 

υλοποίησης τους με το υπάρχον προσωπικό του Δήμου 

και με ίδια μέσα. 

Το αντικείμενο των εργασιών αφορά στη 

συστηματική συντήρηση του νέου υβριδικού χλοοτάπητα 

του γηπέδου ποδοσφαίρου στο Αθλητικό κέντρο της Δ.Κ. 

Σχηματαρίου ως το τέλος του έτους. Στην συντήρησή του 

περιλαμβάνονται οι εργασίες για τα απαραίτητα 

κουρέματα, λιπάνσεις, φυτοπροστασία, βοτανίσματα, 

αερισμοί, ανόρθωση της ίνας του υβριδικού χλοοτάπητα, 

επισπορές, έλεγχος αρδευτικού δικτύου για την ορθή 

λειτουργία του και προγραμματισμός του αρδευτικού  



[3] 
 

συστήματος για το πότισμα του χλοοτάπητα ανάλογα με 

τις εποχές. 

Η διάρκεια παροχής των υπηρεσιών αυτών ορίζεται 

από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2024 ή μέχρι 

το πέρας των προβλεπόμενων εργασιών για το έτος 2024. 

 
 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι, κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-04-15T13:06:44+0300
	InDigital S.A.




